
UCHWAŁA NR VI/39/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  Fundacji Wsparcia Społecznego „Świadomość” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 poz. 1465) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz.870) Rada 
Miejska w Łopusznie uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Fundacji Wsparcia Społecznego „Świadomość w sprawie zwolnienia od 
podatku od nieruchomości, budynków lub ich części podłączonych do instalacji fotowoltaicznych, kolektora 
słonecznego, pompy ciepła, rekuperatora lub gruntowego wymiennika ciepła z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łopusznie do zawiadomienia strony wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE416799-8888-4012-A82F-3F53F83E60F7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) określa zasady składania 
i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego rozpatrywana przez ten 
organ. 

Do Rady Miejskiej w Łopusznie wpłynęła petycja Fundacji Wsparcia Społecznego „Świadomość” z siedzibą 
w Kielcach w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Łopuszno zwolnienia z podatku od nieruchomości 
budynków lub ich części, budowli podłączonych do instalacji fotowoltaicznych, kolektora słonecznego, pompy 
ciepła, rekuperatora lub gruntowego wymiennika ciepła, której projekt dołączony został jako załącznik do 
petycji. 

Przewodniczący Rady Gminy Miejskiej w Łopusznie przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem jej zbadania i przygotowania projektu uchwały Rady w sprawie jej rozstrzygnięcia. Na 
posiedzeniu w dniu 23 października 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łopusznie 
zapoznała się z petycją i wniosła do Rady Miejskiej w Łopusznie o uznanie, że przedmiotowa petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie. Komisja uznała, że zwolnienie z podatku od nieruchomości w związku 
z montażem instalacji fotowoltaicznych i innych urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła energii na 
poziomie gminy jest trudne do realizacji z uwagi na negatywne skutki finansowe dla budżetu gminy (utrata 
dochodów własnych). Komisja podkreśliła, że potencjalny inwestor ma możliwości skorzystania obecnie 
z wielu zewnętrznych źródeł dofinansowania. A w przypadku braku dofinansowania z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej istnieje możliwość dokonania odliczeń tego typu wydatków 
inwestycyjnych w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT). Na tej podstawie Rada Miejska 
w Łopusznie podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i nie uwzględniła petycji Fundacji 
Wsparcia Społecznego „Świadomość” z siedzibą w Kielcach w sprawie zwolnienia na terenie gminy Łopuszno 
z podatku od nieruchomości gruntów, budynków lub ich części podłączonych do instalacji fotowoltaicznych, 
kolektorów słonecznych, pomp ciepła, rekuperatorów czy gruntowych wymienników ciepła, wskazując 
w pierwszej kolejności na negatywne skutki finansowe dla budżetu gminy w przypadku, gdyby petycja ta 
została uwzględniona a jej założenia wprowadzone w życie. Z dochodów własnych realizowany jest szereg 
lokalnych usług publicznych a w obecnej sytuacji wszelkie preferencje podatkowe, w szczególności zwolnienia 
od podatku, powinny być wprowadzane ze szczególną rozwagą i przy wyważeniu interesu podatnika oraz 
interesu publicznego. W świetle powyższego petycję uznaje się za niezasadną. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Łopusznie 

  

Sławomir Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE416799-8888-4012-A82F-3F53F83E60F7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/39/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 4 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


